А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          08.06.2022 №  64-п
               с.Покровка

Об обеспечении безопасности граждан
при проведении массовых мероприятий,
посвященных Дню села на территории
 муниципального образования

Покровский сельсовет

         В целях обеспечения антитеррористической безопасности, а также в целях функционирования систем жизнеобеспечения населенных пунктов Покровского сельсовета, предотвращения чрезвычайных ситуаций, недопущения террористических актов на территории Покровского сельсовета в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных Дню села:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности граждан при проведении мероприятий, посвященных Дню села на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (согласно приложению № 1).

2. Ответственность по обеспечению безопасности граждан при проведении мероприятий, посвященных Дню села на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечению пожарной безопасности Покровского сельсовета.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, до начала проведения праздничного массового мероприятия принять меры, направленные на усиление по противодействию терроризму, усилению безопасности и антитеррористической защищенности важных объектов и объектов жизнеобеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Покровский сельсовет покровка56.рф в сети “Интернет”.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    А.А. Панченко
Разослано: прокурору, в дело, ОМВД РФ по Новосергиевскому району, ОНД и ПР по Новосергиевскому и Переволоцкому районам, руководителям организаций.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Покровского сельсовета

от 08.06.2022 № 64-п

План

мероприятий по обеспечению безопасности граждан при проведении мероприятий, посвященных Дню села на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
1. Провести: 11 июня 2022 года в 18:00 часов на территории ДК «Юность» массовое мероприятие «День села».

2. Назначить ответственного за подготовку и проведение мероприятия заместителя главы администрации МО Покровский сельсовет Осипову Н.Н., специалиста 1 категории Мирошниченко Е.Г., ведущего специалиста администрации Доровских Н.С.
3. Медицинское обслуживание  массового мероприятия «День села». Отв. Отделение подстанции Покровской Скорой помощи (Пожидаева С.В. по согласованию).

4. Организация общественного порядка во время проведения массового  мероприятия «День села». Отв. ОМВД РФ по Новосергиевского району (Мокроусов В.А. по согласованию):

a. В период проведения  и подготовки массового мероприятия «День села» членами ДНД (Панченко А.А., Додонова З.Ф.,  Руднев П.В., Барсукова Е.А.)  совместно с УУП ОМВД РФ по Новосергиевскому району  (по согласованию):

- провести обследование места проведения  массового мероприятия на предмет обнаружения взрывчатых веществ и устройств, с последующим составлением акта обследования;

- организовать дежурство членов ДНД, обеспечив взаимодействие между собой при осложнении обстановки, связанной с возможным проведением террористических актов и проведения экстремистской деятельности  и возникновению чрезвычайной ситуации, связанной с пожарной безопасностью (период проведения мероприятия).

         5.  Руководителям ООУ (Радаев А.В., Таркина Г.С., Степанова В.А. – по согласованию), назначить ответственных лиц из числа сотрудников, для осуществления контроля за детьми   в период подготовки и проведения  массового мероприятия «День села» в соответствии с Постановлением администрации МО Покровский сельсовет.